participação da psicóloga organizacional, servidora Renata Ramalho de Queiroz, no curso “Entrevista e
Seleção por Competências”, ofertado pela INTEGRAÇÃO CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA,
inscrita no CNPJ sob o número 66.517.764/0001-67, sendo a metodologia on line, no período de 24 a 30
de novembro, com carga horária de 16 horas e custo total de R$ 2.280,00 (dois mil duzentos e oitenta
reais), conforme consta no Projeto Básico, Doc. SEI n.º 0065304.

A Seção de Licitações (SELIC) e a Assessoria da Diretoria-Geral (ASDIR), com ressalvas,
opinaram pela possibilidade da contratação direta, tendo sido informada pela Secretaria de Orçamento e